
UCHWAŁA NR XXXVIII/269/2021 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBZIE 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego Bajkowa Kraina w Łobzie oraz nadania mu Statutu 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 i 1378) i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75) Rada Miejska 

w Łobzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się gminną jednostkę budżetową pod nazwą: Żłobek Miejski Bajkowa Kraina w Łobzie, 

zwany dalej Żłobkiem. 

§ 2. Żłobkowi nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Rozpoczęcie działalności Żłobka nastąpi z dniem 1 stycznia 2022 r. 

§ 4. Żłobek wyposaża się w mienie niezbędne do jego prawidłowego funkcjonowania, w postaci 

częsci budynku o powierzchni 549,16 m² oraz części 262,25 m² powierzchni gruntu zgodnie 

z zaznaczeniem na planie stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały na nieruchomości dla której 

Sąd Rejonowy w Łobzie, Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą pod numerem 

SZ1L/00013927/4, położonej przy ul. Sikorskiego 6 w Łobzie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobza. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Joanna Sienkiewicz 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/269/2021 

Rady Miejskiej w Łobzie 

z dnia 28 maja 2021 r. 

Statut 

Żłobka Miejskiego Bajkowa Kraina w Łobzie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1.  

1. Żłobek Miejski Bajkowa Kraina w Łobzie, zwany dalej „Żłobkiem” jest gminną jednostką 

budżetową, dla której organem prowadzącym jest Gmina Łobez. 

2. Siedziba Żłobka mieści się budynku przy ul. Sikorskiego 6 w Łobzie. 

3. Żłobek działa pod nazwą: Żłobek Miejski Bajkowa Kraina w Łobzie. 

4. Obszarem działania Żłobka jest teren Gminy Łobez. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Żłobka oraz sposób ich realizacji 

§ 2.  

1. Podstawowym celem Żłobka jest organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczej 

i wychowawczej, profilaktyczno-zdrowotnej, wspomagającej wyrównanie szans rozwoju dzieci 

w wieku od ukończenia 1 roku życia do 3 lat. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwe jest przedłużenie pobytu dziecka w Żłobku 

do 4 lat. 

§ 3. Do zadań Żłobka należy: 

1) zagwarantowanie dzieciom właściwej opieki pielęgnacyjnej, wychowawczej oraz edukacyjnej, 

z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb, a w przypadku dziecka niepełnosprawnego ze 

szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności; 

2) zapewnienie dzieciom warunków do prawidłowego rozwoju psychicznego i fizycznego, stosownie do 

ich wieku i potrzeb; 

3) dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci; 

4) współdziałanie z rodzicami w wychowaniu dzieci; 

5) zapewnienie dzieciom w czasie ich pobytu w Żłobku odpowiedniego do wieku i stanu zdrowia 

wyżywienia zgodnego z normami i zasadami dietetyki. 



§ 4. Cele i zadania Żłobka są osiągane, poprzez: 

1) stosowanie różnych metod i form pracy z dziećmi, uwzględniających ich rozwój psychomotoryczny; 

2) stymulowanie procesów rozwojowych dzieci poprzez wykorzystanie ich własnej inicjatywy; 

3) zapewnienie dzieciom możliwości odpoczynku w formach dostosowanych do ich wieku; 

4) zapewnienie dzieciom pobytu na świeżym powietrzu; 

5) zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom oraz dbanie o ich zdrowie; 

6) współpracę z rodzicami (opiekunami prawnymi), w tym poprzez organizację spotkań, zajęć otwartych, 

uroczystości oraz włączenie rodziców w działalność grupy. 

§ 5. W miarę możliwości i potrzeb żłobek pomaga i udziela wsparcia dzieciom, którym z przyczyn 

rozwojowych, rodzinnych lub losowych taka pomoc jest potrzebna w formie: 

1) dożywiania; 

2) pomocy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej; 

3) pomocy Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

4) pomocy Rady Rodziców. 

Rozdział 3. 

Organizacja Żłobka 

§ 6.  

1. Żłobek jest zakładem pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

2. Dyrektor Żłobka jest przełożonym wszystkich zatrudnionych w nim pracowników i reprezentuje 

Żłobek na zewnątrz. 

3. Dyrektor Żłobka działa na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Burmistrza Łobza. 

4. Organizację wewnętrzną Żłobka określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora 

Żłobka. 

5. W regulaminie organizacyjnym Dyrektor Żłobka ustala godziny pracy Żłobka, biorąc pod uwagę 

opinie rodziców. 

6. Do zadań Dyrektora Żłobka należy w szczególności: 

1) dokonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Żłobka; 

2) opracowywanie rocznych planów finansowych Żłobka; 

3) racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi Żłobka; 

4) sprawne administrowanie i zarządzanie majątkiem Żłobka; 

5) realizacja zadań określonych w § 3. 

7. Dyrektor może podjąć decyzję o skreśleniu dziecka z listy dzieci uczęszczających do Żłobka 

w następujących przypadkach: 

1) zalegania z odpłatnością za Żłobek, tj. co najmniej powyżej 2 okresów płatniczych, 

2) nieobecności dziecka ponad jeden miesiąc bez poinformowania Żłobka o przyczynie nieobecności. 

8. W przypadku zamiaru skreślenia dziecka z listy wychowanków w sytuacji opisanej w ust.7 

Dyrektor zobowiązany jest podjąć następujące działania: 

1) zaproponować rodzicom i dziecku odpowiednią pomoc, 

2) poinformować ustnie rodziców/opiekunów o zamiarze skreślenia dziecka z listy dzieci uczęszczających 

do Żłobka, 

3) wysłać do rodziców pismo informujące o naruszeniu zapisów statutu listem poleconym za 

potwierdzeniem odbioru, 

4) wyznaczyć dodatkowy termin (14 dni) do uregulowania opłat, 

5) zawiadomić organ prowadzący o zaistniałym problemie oraz zamiarze skreślenia dziecka z listy. 

Rozdział 4. 

Warunki przyjmowania dzieci do Żłobka 

§ 7.  

1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci w wieku od ukończenia 1 roku życia do 3 lat. W szczególnie 

uzasadnionych przypadkach możliwe jest przedłużenie pobytu dziecka w Żłobku do 4 roku życia. 

2. Do Żłobka przyjmowane są dzieci, których rodzice zamieszkują na terenie Gminy Łobez. 

3. W pierwszej kolejności do Żłobka przyjmowane są: 

1) dzieci korzystające z opieki Żłobka w minionym okresie; 

2) dzieci obojga rodziców pracujących zawodowo lub uczących się; 

3) dzieci niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności; 



4) dzieci z rodzin wielodzietnych ( tj. rodzin z trojgiem dzieci lub więcej); 

5) dzieci rodzica samotnie wychowującego dziecko (w rozumieniu art. 50 ust. 5 ustawy z 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3). 

6) dzieci matek, które w wyniku udzielonego wsparcia w postaci zapewnienia opieki żłobkowej powróciły 

na rynek pracy po przerwie związanej z urodzeniem/wychowaniem dziecka (po urlopie macierzyńskim 

bądź wychowawczym); 

7) dzieci matek bezrobotnych, którym w wyniku udzielonego wsparcia w postaci zapewnienia opieki 

żłobkowej umożliwiono poszukiwanie pracy zawodowej; 

8) dzieci rodzica, wobec którego orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności bądź 

całkowitą niezdolność do egzystencji na podstawie odrębnych przepisów. 

4. Nabór prowadzony jest na podstawie kart zgłoszeniowych złożonych przez rodziców dzieci. 

Karty zgłoszeniowe przyjmowane są w terminie wskazanym przez dyrektora każdego roku. 

5. W przypadku, gdy liczba złożonych kart zgłoszeniowych spełniających kryteria przyjęcia dziecka 

przekroczy liczbę wolnych miejsc w Żłobku, brana będzie pod uwagę kolejność wpływu kart 

zgłoszeniowych. 

6. Nabór jest prowadzony na cały okres opieki żłobkowej. 

7. W kolejnych latach rodzice potwierdzają wolę dalszego korzystania z usług Żłobka w wyżej 

wskazanym terminie naboru. 

8. Dzieci, które nie zostały przyjęte do Żłobka z powodu braku miejsc umieszczane są na liście 

rezerwowej. 

9. W przypadku zwolnienia się miejsca w Żłobku, dzieci przyjmowane są zgodnie z kolejnością 

oczekiwania na liście rezerwowej. 

10. W miarę posiadania wolnych miejsc, dzieci przyjmowane są do Żłobka przez cały rok. 

11. Dzieci spoza Gminy Łobez będą przyjmowane do Żłobka na dany rok tylko w sytuacji 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy i posiadania wolnych miejsc w Żłobku. 

12. Po przyjęciu dziecka do Żłobka rodzice przedkładają zaświadczenie wystawione przez lekarza 

o braku przeciwwskazań do pobytu dziecka w Żłobku. 

§ 8.  

1. W przypadku nieobecności dziecka przyjętego do Żłobka, Dyrektor może podjąć decyzję o przyjęciu 

zastępczym innego dziecka z listy rezerwowej na miejsce dziecka nieobecnego. 

2. Nieobecność, w ramach której będzie podjęta decyzja o przyjęciu zastępczym nie może być 

krótsza niż jeden miesiąc. 

3. Informacja o wolnym miejscu w ramach przyjęcia zastępczego będzie podana do wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 

4. W ramach przyjęcia zastępczego rekrutacja odbywać się będzie zgodnie z zapisami w § 7 ust. 3. 

5. Przyjęcie zastępcze może być dokonane na podstawie umowy z rodzicami dziecka 

przyjmowanego, tylko na czas nieobecności dziecka przyjętego do Żłobka w pierwszej kolejności. 

Rozdział 5. 

Prawa i obowiązki rodziców 

§ 9.  

1. W Żłobku może być powołana Rada Rodziców, stanowiąca reprezentację rodziców dzieci 

korzystających ze świadczeń Żłobka. 

2. Rada Rodziców jest wybierana na ogólnym zebraniu rodziców. 

3. Rada Rodziców działa według opracowanego przez siebie i zatwierdzonego przez Dyrektora 

Żłobka regulaminu. 

4. W celu wspierania działalności statutowej Żłobka, Rada Rodziców może gromadzić fundusze 

z dobrowolnych składek rodziców i innych źródeł. 

5. Działania Rady Rodziców nie mogą być sprzeczne ze statutem Żłobka. 

6. Do kompetencji Rady Rodziców należy przede wszystkim: 

1) występowanie do Dyrektora Żłobka z wnioskami i opiniami we wszystkich sprawach dotyczących 

Żłobka; 

2) konsultowanie spraw organizacyjnych Żłobka, a w szczególności w zakresie zmian regulaminu 

organizacyjnego placówki, 

3) wgląd do dokumentacji dotyczącej spełniania norm wyżywienia, 



4) wizytacja pomieszczeń Żłobka i w przypadku dostrzeżenia nieprawidłowości zgłoszenia ich 

Dyrektorowi. 

§ 10.  

1. Rodzice dziecka objętego opieką Żłobka mają prawo do: 

1) uzyskiwania na bieżąco informacji na temat rozwoju psychoruchowego ich dziecka, 

2) uzyskiwania informacji na temat planu pracy Żłobka, 

3) wyrażania i przekazywania opiekunom, dyrektorowi oraz organowi sprawującemu nadzór nad 

placówką wniosków z pracy Żłobka, 

4) uczestniczenia w warsztatach organizowanych przez Żłobek dla rodziców z udziałem specjalistów 

w celu poszerzenia wiedzy z zakresu prawidłowej opieki nad dzieckiem, 

5) uczestniczenia wraz z dzieckiem podczas zajęć otwartych organizowanych, co najmniej raz na pół roku, 

w celu wypracowania partnerskich relacji i współpracy Żłobka z rodziną (w tym dostrzeżenia mocnych 

i słabych stron dzieci, co pozwoli na rozwijanie dostrzeżonych talentów oraz niwelowanie niedoborów 

współpracy z opiekunkami), 

6) uczestniczenia w dwutygodniowej adaptacji dziecka w Żłobku. Zajęcia mają formę codziennych 

spotkań, podczas których dziecko wraz z rodzicem/opiekunem bierze udział w aktywnościach 

tworzących ramy codziennego rytmu żłobkowego. 

2. Rodzice dziecka objętego opieką Żłobka mają obowiązek: 

1) przyprowadzać i odbierać dziecko ze Żłobka zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie 

organizacyjnym Żłobka, 

2) przyprowadzać do Żłobka dziecko zdrowe. Dzieci z widocznymi oznakami choroby będą przyjmowane 

do Żłobka tylko po przedłożeniu zaświadczenia lekarskiego stwierdzającego, że choroba nie jest 

zaraźliwa dla innych oraz potwierdzającego brak przeciwwskazań do przebywania dziecka w placówce, 

3) informować o przyczynach nieobecności dziecka w Żłobku, niezwłocznego zawiadamiania o zatruciach 

pokarmowych i chorobach zakaźnych, 

4) informować o chorobach przewlekłych zagrażających życiu dziecka i postępowaniu w stanach 

krytycznych (alergia, dychawica oskrzelowa, choroby serca, cukrzyca itp.). 

§ 11.  

1. Rodzice dzieci uczęszczających do żłobka mogą uczestniczyć w prowadzonych zajęciach po 

wcześniejszym uzgodnieniu z Dyrektorem Żłobka. 

2. Udział rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku nie może zakłócać rozkładu dnia 

obowiązującego w żłobku. 

3. Rodzic może brać czynny udział lub być obserwatorem zajęć prowadzonych przez opiekunów. 

Rozdział 6. 

Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku 

§ 12.  

1. Pobyt dziecka w Żłobku jest płatny, rodzice (prawni opiekunowie) zobowiązani są do ponoszenia 

opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka przebywającego w Żłobku. 

2. Żłobek pobiera opłaty od rodziców (prawnych opiekunów) za korzystanie w usług Żłobka 

wyliczone w oparciu o przyjęte w drodze odrębnej uchwały Rady Miejskiej stawki opłaty 

uwzględniające: 

1) opłatę stałą za pobyt dziecka w Żłobku; 

2) opłatę za wyżywienie. 

3. Wysokość opłaty za wyżywienie, o której mowa w ust. 2 pkt 2 co roku podaje do wiadomości 

Dyrektor Żłobka. 

4. Opłata za wyżywienie pobierana jest za dni faktycznej obecności dziecka w Żłobku. 

5. Nieobecność dziecka w Żłobku nie zwalnia rodzica/opiekuna prawnego z ponoszenia opłat za 

pobyt. 

§ 13.  

1. W żłobku mogą być podawane posiłki dla dzieci z dietami żywieniowymi. 

2. Rodzice/prawni opiekunowie, których dzieci powinny przestrzegać diet wykluczających niektóre 

produkty lub podstawowe alergeny zobowiązani są do zachowania poniższych procedur: 

1) złożenie wniosku w formie pisemnej do dyrektora żłobka o przygotowanie posiłków pozbawionych 

niektórych składników lub ich zastąpienie innymi, 



2) dołączenie zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego konieczność zastosowania eliminacji 

składników – alergenów niekorzystnych dla zdrowia, 

3) ostateczną decyzję w sprawie żywienia dziecka podejmuje dyrektor po konsultacji z intendentem, 

4) w wyjątkowych wypadkach dyrektor wyraża zgodę na przynoszenie przez rodzica/ prawnego opiekuna 

posiłków dla dziecka. 

Rozdział 7. 

Postanowienia końcowe 

§ 14.  

1. Żłobek podlega wpisowi do rejestru prowadzonego przez Burmistrza Łobza. 

2. Żłobek używa pieczęci podłużnej o treści: Żłobek Miejski Bajkowa Kraina w Łobzie  

ul. Sikorskiego 6, 73-150 Łobez. 

3. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie określonym dla jego 

nadania. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/269/2021 

Rady Miejskiej w Łobzie 

z dnia 28 maja 2021 r. 

Zalacznik2.pdf 

Uzasadnienie  

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym odnośnie utworzenia żłobka miejskiego w Łobzie, 

gmina Łobez podjęła stosowne działania mające na celu uruchomienie przedmiotowej jednostki 

w naszym mieście. W związku z możliwością uzyskania dofinansowania na utworzenie nowych miejsc 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, gmina złożyła wniosek o dofinansowanie realizacji zadania 

w ramach Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH 

+” 2021 (moduł 1a), z ww. projektu Gmina Łobez pozostała kotwę 990 000 zł. Natomiast wkład własny 

finansowany z budżetu Gminy Łobez wyniesie 247 500 zł 

Okres realizacji projektu przewidziany jest od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r., natomiast 

dzieci rozpoczną uczęszczanie do żłobka w pierwszym kwartale 2022 r. Zgodnie z założeniami rodzice 

/opiekunowie prawni 30 dzieci, będą mogli skorzystać z opieki nad dziećmi w żłobku który działał 

będzie jako placówka całoroczna. 

Obecnie na terenie gminy funkcjonują dwie prywatne placówki świadczących opiekę nad dziećmi 

w wieku do lat 3, które łącznie zapewniają 30 miejsc dla dzieci uczęszczających do żłobków. 

Utworzenie przez gminę nowej placówki zwiększy dostępność do usług opiekuńczych dla osób 

powracających do pracy po przerwie związanej z urodzeniem/wychowywaniem dziecka do lat 3, 

osobom zatrudnionym i wychowującym dzieci do 3 lat oraz osobom będącym poza rynkiem pracy ze 

względu na konieczność sprawowania opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Utworzenie przedmiotowego żłobka wiąże się również z koniecznością zatrudnienia dyrektora oraz 

pracownika administracyjnego dla nowo powstałej jednostki na 1/2 etatu od października 2021 r. (w 

celu organizacji i przygotowania nowo powstałej placówki na rok przyszły), a od stycznia 2022 r. 

dyrektora żłobka na pełny etat, a także kadry pracowniczej do wykonywania zadań związanych 

z zapewnieniem opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, w tym również personelu pomocniczego. 

Gmina Łobez w IV kwartale 2021 r. złoży wniosek w ramach Resortowego programu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH +” 2022 na dofinansowanie funkcjonowania 

przedmiotowego żłobka. 

Mając na uwadze powyższe, zasadnym jest utworzenie przedmiotowej jednostki. 

Uzasadnienie podpisał Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła. 

 

https://www.prawomiejscowe.pl/api/file/GetZipxAttachment/357/1874666/preview

